

东吴欣享人生年金保险（分红型）

产品说明书

为方便您了解和购买本保险，请您仔细阅读本说明书。

在本产品说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指东吴人寿保险股份有限公司。

风险提示

《东吴欣享人生年金保险（分红型）》为分红保险，其红利分配是不确定的。

分红保险是指保险公司将其实际经营成果优于定价假设的盈余，按一定比例向投保人进行分配的人寿保险产品。本产品说明书中保险利益测算表所示红利分配金额，为本公司对未来各年度可分配盈余的假定示例，仅供参考，不作为对本公司未来业绩的保证或估计。

产品基本特征

一、保险责任

在本合同有效期内，我们承担如下保险责任：

1. 生存年金

（1）若被保险人于本合同犹豫期结束后的次日零时仍生存，我们按照基本保险金额的 35% 给付生存年金；（2）自本合同生效之日起，若被保险人于每个保单周年日仍生存，我们按照基本保险金额的 35% 给付生存年金。

2. 身故保险金

若被保险人身故，我们按本合同已交保险费给付身故保险金，本合同终止。

二、责任免除

因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付保险金的责任：

- （1）投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- （2）被保险人故意自伤、故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- （3）被保险人自本合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- （4）被保险人主动吸食或注射毒品；
- （5）被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
- （6）战争、军事行动、暴乱或武装叛乱；
- （7）核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向受益人给付本合同的现金价值。发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还本合同的现金价值。

三、保单利益

本合同的保单利益包括：生存年金、身故保险金、退保金以及红利分配等。

四、分红保险的主要投资策略

分红险帐户主要投资于国家法律法规和监管政策规定的固定收益投资品种、权益类投资品种及监管部门允许的其它投资品种，将根据资产负债匹配原则和不同市场相对价值判断进行动态资产配置，追求长期稳定投资收益。

红利及红利分配

一、红利来源

本产品的红利来源于利差、死差、费差所产生的可分配盈余。利差是指保险公司实际的投资收益率与预定投资收益率不同所产生的盈余差异；死差是指保险公司实际死亡率与预定死亡率不同时所产生的盈余差异；费差是指保险公司实际费用与预定费用不同时所产生的盈余差异。

二、红利分配方式

本产品的红利分配方式为现金红利，即红利分配后直接以现金形式将盈余给投保人的方式。

三、红利分配政策

在本合同有效期内，我们在每一会计年度末对该会计年度的分红保险业务进行核算，根据分红保险业务的实际经营状况，按照保险监管机关的有关规定确定红利分配方案。如果我们确定本合同有红利分配，则红利将于保单周年日进行分配。

保单红利是不保证的。

在本合同有效期内，我们每年向您寄送红利通知书，告知红利分配情况。

本合同在效力中止期间不享有红利分配。

四、红利领取方式

本合同的红利领取方式为累积生息，即红利留存在本公司，按我们每年确定的红利累积利率以年复利方式储存生息，在本合同终止或您申请时给付。

犹豫期及退保

自您签收本合同之日起，有 15 日的犹豫期。在此期间请您认真审视本合同，如果您认为本合同与您的需求不相符，您可以在在此期间提出解除本合同，我们将无息退还您所支付的全部保险费。

解除本合同时，您需要填写申请书，并提供您的保险合同及有效身份证件。自我们收到您解除合同的书面申请时起，本合同即被解除，我们自始不承担保险责任。

如您在犹豫期后申请解除本合同，请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

- (1) 保险合同；
- (2) 您的有效身份证件。

自我们收到解除合同申请书时起，本合同终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向您退还保险单的现金价值。您在犹豫期后解除合同会遭受一定损失。



利益演示

1. 利益演示示例：被保险人为 40 岁，男性，交费 10 年，年交保费 24628 元，基本保险金额 10000 元。各保单年度的保险利益详见下表：

保单年度	年末年龄	当年度保费	累计保费	保证利益			假定当年度红利			假定累积红利		
				身故保险金	期初生存年金	保单年度末现金价值	红利（高）	红利（中）	红利（低）	红利（高）	红利（中）	红利（低）
1	41	24628	24628	24628	3500	2109.3	478.2	273.2	68.3	478.2	273.2	68.3
2	42	24628	49256	49256	3500	10882.7	818.2	467.5	116.9	1310.7	748.9	187.2
3	43	24628	73884	73884	3500	20220.6	1254.3	716.7	179.2	2604.3	1488.1	372.0
4	44	24628	98512	98512	3500	31775.8	1701.0	972.0	243.0	4383.4	2504.7	626.2
5	45	24628	123140	123140	3500	44061.7	2158.7	1233.5	308.4	6673.6	3813.3	953.4
6	46	24628	147768	147768	3500	58275.9	2627.4	1501.4	375.3	9501.2	5429.1	1357.3
7	47	24628	172396	172396	3500	73371.4	3107.6	1775.8	443.9	12893.8	7367.8	1841.9
8	48	24628	197024	197024	3500	89391.9	3599.4	2056.8	514.2	16880.0	9645.6	2411.4
9	49	24628	221652	221652	3500	106378.7	4103.1	2344.6	586.2	21489.5	12279.6	3069.9
10	50	24628	246280	246280	3500	124376.7	4619.0	2639.4	659.9	26753.2	15287.4	3821.9
15	55	0	246280	246280	3500	133859.0	4755.3	2717.3	679.3	55957.6	31975.7	7993.9
20	60	0	246280	246280	3500	144864.0	4903.0	2801.7	700.4	90574.1	51756.6	12939.0
25	65	0	246280	246280	3500	156801.0	5054.5	2888.3	722.1	131503.1	75144.6	18786.1
30	70	0	246280	246280	3500	169521.1	5206.9	2975.4	743.8	179759.6	102719.6	25679.9
40	80	0	246280	246280	3500	195049.1	5492.5	3138.6	784.6	303033.3	173161.6	43290.6
50	90	0	246280	246280	3500	216646.2	5717.7	3267.3	816.8	471648.0	269512.7	67378.2
60	100	0	246280	246280	3500	231099.8	5861.2	3349.3	837.3	700342.4	400195.2	100048.9
65	105	0	246280	246280	3500	240923.4	5927.7	3387.2	846.8	843192.7	481823.8	120456.2

本公司声明：

（1）以上利益演示基于本公司的精算及其他假设，不代表本公司的历史经营业绩，也不代表对本公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。

（2）本产品说明书所载资料供客户理解保险条款所用，各项内容均以保险条款为准。

“本人已认真阅读并理解产品说明书。”

投保人（签名）_____

_____年_____月_____日